

活動計算書

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人アーシャイコールアジアの農民と歩む会

(単位：円)

科 目	金	額	
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	105,000		
賛助会員受取会費	270,000	375,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	1,072,077	1,072,077	
3. 受取助成金等			
受取国庫助成金	2,583,943		
受取助成金等	4,388,739		
事業収入	407,038	7,379,720	
4. 事業収益			
売上高	1,379,033	1,379,033	
5. その他収益			
受取利息	46		
雑収益	660,000	660,046	
経常収益計			10,865,876
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	2,292,540		
人件費計	2,292,540		
(2) その他経費			
期首棚卸高	335,893		
仕入高	428,624		
合計	764,517		
期末棚卸高	△ 292,139		
売上原価	472,378		
業務委託費	1,863,953		
諸謝金	158,019		
印刷製本費	488,613		
旅費交通費	585,460		
車両費	666,690		
通信運搬費	146,109		
消耗品費	500,113		
器具備品費	712,508		
修繕費	2,033		
減価償却費	574,831		
保険料	209,179		
租税公課	2		
研修費	1,122,629		
支払手数料	532,906		
支払寄附金	89,768		
雑費	18,425		
その他経費計	8,143,616		
事業費計		10,436,156	
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	300,000		
給料手当	1,515,359		
法定福利費	15,174		
通勤費	42,996		

科 目	金	額
人件費計	1,873,529	
(2) その他経費		
印刷製本費	6,255	
会議費	3,500	
旅費交通費	60,626	
車両費	942	
通信運搬費	336,663	
消耗品費	71,194	
業務委託費	315,370	
水道光熱費	93,962	
保険料	31,860	
諸会費	30,000	
租税公課	30,402	
支払手数料	367,457	
為替差損	87,095	
その他経費計	1,435,326	
管理費計		3,308,855
経常費用計		13,745,011
当期経常増減額		△ 2,879,135
Ⅲ 経常外収益		
1. 過年度損益修正益		
過年度損益修正益	283,861	283,861
経常外収益計		283,861
Ⅳ 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		△ 2,595,274
法人税、住民税及び事業税		121,500
当期正味財産増減額		△ 2,716,774
前期繰越正味財産額		9,917,266
次期繰越正味財産額		7,200,492

貸借対照表

令和 4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人アーシャイコールアジアの農民と歩む会

(単位：円)

科 目	金	額
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	4,486,182	
売掛金	47,354	
未収金	62,720	
棚卸資産	295,063	
流動資産合計		4,891,319
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
建物	370,818	
什器備品	450,937	
土地	5,000,000	
有形固定資産計	5,821,755	
(2) 無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		5,821,755
資産合計		10,713,074
II 負債の部		
1. 流動負債		
短期借入金	764,561	
未払金	980,462	
未払法人税等	122,800	
前受補助金等	1,644,759	
流動負債合計		3,512,582
2. 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		3,512,582
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		9,917,266
当期正味財産増減額	△	2,716,774
正味財産合計		7,200,492
負債及び正味財産合計		10,713,074